

COMUNE DI LORO PICENO
BILANCIO CONSOLIDATO

Allegato n. 11
al D.Lgs 118/2011

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO		Anno 2016	Anno 2015	riferimento art.2425 cc	riferimento DM 26/4/95
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE					
1	Proventi da tributi	901.461	1.172.454		
2	Proventi da fondi perequativi	380.966	200.180		
3	Proventi da trasferimenti e contributi	564.535	353.177		
a	Proventi da trasferimenti correnti	374.807	273.121		A5c
b	Quota annuale di contributi agli investimenti	189.729	15.882		E20c
c	Contributi agli investimenti	-	64.175		
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	948.997	945.581	A1	A1a
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	122.581	175.797		
b	Ricavi della vendita di beni	-	-		
c	Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	826.416	769.784		
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	-	-	A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	-	-	A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	63.513	61.486	A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	130.252	146.399	A5	A5 a e b
totale componenti positivi della gestione A)		2.989.724	2.879.276		
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE					
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	107.712	57.717	B6	B6
10	Prestazioni di servizi	1.227.048	1.198.427	B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	22.358	29.220	B8	B8
12	Trasferimenti e contributi	204.490	224.336		
a	Trasferimenti correnti	204.490	146.051		
b	Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.	-	78.285		
c	Contributi agli investimenti ad altri soggetti	-	-		
13	Personale	607.872	623.171	B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni	449.581	461.640	B10	B10
a	Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali	27.896	30.940	B10a	B10a
b	Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	384.371	382.216	B10b	B10b
c	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-	-	B10c	B10c
d	Svalutazione dei crediti	37.313	48.485	B10d	B10d
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	-	3.512	B11	B11
16	Accantonamenti per rischi	4.121	36.454	B12	B12
17	Altri accantonamenti	4.576	6.022	B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	66.065	52.630	B14	B14
totale componenti negativi della gestione B)		2.690.312	2.690.082		
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A- B)		299.412	189.193		
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI					
<u>Proventi finanziari</u>					
19	Proventi da partecipazioni	5.832	-	C15	C15
a	da società controllate	-	-		
b	da società partecipate	5.832	-		
c	da altri soggetti	-	-		
20	Altri proventi finanziari	195	2.406	C16	C16
Totale proventi finanziari		6.027	2.406		
<u>Oneri finanziari</u>					
21	Interessi ed altri oneri finanziari	112.465	121.884	C17	C17
a	Interessi passivi	112.465	121.884		
b	Altri oneri finanziari	-	-		
Totale oneri finanziari		112.465	121.884		
totale (C)		- 106.438	-119.478		
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE					
22	Rivalutazioni	-	-	D18	D18
23	Svalutazioni	-	-	D19	D19
totale (D)		-	-		
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI					
<u>Proventi straordinari</u>					
24	Proventi da permessi di costruire	25.528	88.718	E20	E20
a	Proventi da permessi di costruire	10.516	-		
b	Proventi da trasferimenti in conto capitale	15.012	-		
c	Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo	-	79.825		E20b
d	Plusvalenze patrimoniali	-	36		E20c
e	Altri proventi straordinari	-	8.857		
totale proventi		25.528	88.718		
<u>Oneri straordinari</u>					
25	Trasferimenti in conto capitale	5.806	35.347	E21	E21
a	Trasferimenti in conto capitale	-	-		
b	Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	5.806	31.169		E21b
c	Minusvalenze patrimoniali	-	-		E21a
d	Altri oneri straordinari	-	4.178		E21d
totale oneri		5.806	35.347		
Totale (E) (E20-E21)		19.722	53.371		
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D+-E)		212.696	123.086		
26	Imposte (*)	40.830	44.476	22	22
RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)		171.866	78.610	23	23
27					
28	Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi				

(*) Per gli enti in contabilità finanziaria la voce si riferisce all'IRAP.